



कार्यालय महालेखाकार (लेखा एवं हकदारी) मेघालय, शिलांग
एम. जी. रोड, सचिवालय हिल्स, गर्वनर हाउस के सामने, पिन - 793001
OFFICE OF THE ACCOUNTANT GENERAL (A&E) MEGHALAYA, SHILLONG
MG Road, Secretariat Hills, Opposite Governor House, Pin - 793001
PBX: 0364-2224205, E-mail: agameghalaya@cag.gov.in, Fax: 0364-2223103

परिपत्र सं. 15

दिनांक: 17.07.2026

कृपया नगर राजभाषा कार्यान्वयन समिति (का-1), शिलांग की हिन्दी पत्रिका 'पूर्व प्रहरी' के 21वें अंक के प्रकाशन हेतु रचनाओं के आमंत्रण संबंधित नराकास (का-1), शिलांग के पत्र सं. क/1-क/25/73/हिन्दी/2026/447 दिनांक: 06.07.2026 का अवलोकन करने का श्रम करें, जो स्वव्याख्यात्मक है।

इस पत्र के अनुपालन में, इच्छुक कार्मिक अपनी स्वरचित/ अनुदित रचनाएँ हिन्दी प्रकोष्ठ में दिनांक: 31.07.2026 तक प्रस्तुत कर सकते हैं ताकि अग्रेतर आवश्यक कार्रवाई हेतु यथासमय अग्रेषित किया जा सके।

हस्ता/-

वरिष्ठ उप महालेखाकार (प्रशासन)

जापन सं. हिंदीप्रकोष्ठ/32/नराकास/2021/184-190

दिनांक: 17.07.2026

सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रतिलिपि अग्रेषित:

1. महालेखाकार महोदय के निजी सचिव
2. वरि. उप महालेखाकार (प्रशासन) महोदय के निजी सहायक
3. वरि. उप महालेखाकार (ले.ह. एवं वी.एल.सी.) महोदय के निजी सहायक
4. सभी शाखा अधिकारीगण
5. सभी अनुभाग प्रभारियों से अनुरोध है कि अपने अंतर्गत सभी कार्मिकों को उपर्युक्त विषय के संदर्भ में सूचित करें।
6. सहायक लेखा अधिकारी, ई.डी.पी. प्रकोष्ठ से अनुरोध किया जाता है कि कृपया उक्त परिपत्र को इस कार्यालय के वेबसाइट पर अपलोड करें।
7. सूचना पट्ट।

Digitally signed by
Snigdha Phukan
Date: 17-07-2026
13:24:58

सहायक निदेशक (राजभाषा)

Circular No. 15
17.07.2026

Date:

Please find herewith a copy of letter Noक/1-क/25/73/हिन्दी/2026/447 dated 06.07.2026 received from the Town Official Language Implementation Committee (Office.-1), Shillong, regarding the invitation of contributions for the 21st issue of its Hindi magazine, 'Purva Prahari'; which is self-explanatory.

In compliance with this letter, interested personnel are requested to may submit their self-authored or translated works to the Hindi Cell by 31.07.2026 so that the same may be forwarded in timely manner for further necessary action.

Sd/-

Sr. Deputy Accountant General (Admn.)

Memo No. हिंदीप्रकोष्ठ/32/नराकास/2021/184-190

Date: 17.07.2026

Copy forwarded for information and necessary action to:

1. P.S. to the Accountant General.
2. P.A. to the Sr. Deputy Accountant General (Admn.)
3. P.A. to the Sr. Deputy Accountant General (AE & VLC).
4. All Branch Officers.
5. All Section in-charge with a request to bring the contents of the above circular to the notice of all staff working under them.
6. AAO/ EDP Cell, is requested to upload this circular on the website of this office.
7. Notice Board.

Sd/-

Assistant Director (O.L.)